
 
 

UCHWAŁA NR XIII/118/2025 
RADY GMINY GRYBÓW 

z dnia 14 maja 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/116/2019 Rady Gminy Grybów z dnia 28 listopada 2019 r.  w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Grybów o nazwie: "Gminne Centrum Usług Wspólnych 

w Grybowie" oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 10a i 10b, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 11 ust. 2 oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. z 2024 r. poz. 1530 z późn. 
zm.), Rada Gminy Grybów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Centrum Usług Wspólnych w Grybowie stanowiącym załącznik do  Uchwały Nr 
XII/116/2019 Rady Gminy Grybów z dnia 28.11.2019 r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy 
Grybów o nazwie: "Gminne Centrum Usług Wspólnych w Grybowie" oraz nadania jej statutu (zm. Uchwałą nr 
XXXVII/376/2022 Rady Gminy Grybów z dnia 25.03.2022, Uchwałą nr XLVI/446/2022 Rady Gminy Grybów 
z dnia 15.12.2022 r., Uchwałą nr VI/53/2024 Rady Gminy Grybów z dnia 30.10.2024 r., Uchwałą Nr 
VIII/74/2024 Rady Gminy Grybów z dnia 30.12.2024 r.),  wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 3 Uchwały dodaje się pkt 19 w brzmieniu: "Samorządowy Żłobek w Gminie Grybów", 

2) W § 3 ust. 1 Załącznika do Uchwały dodaje się pkt 19 w brzmieniu: "Samorządowy Żłobek w Gminie 
Grybów", 

3) W § 4 ust. 1 pkt 3 Załącznika do Uchwały dodaje się lit. e) w brzmieniu: 

"rozliczanie opłat wnoszonych przez rodziców z tytułu pobytu i wyżywienia dzieci uczęszczających do 
żłobka". 

§ 2. Ustala się tekst jednolity Statutu Gminnego Centrum Usług Wspólnych w Grybowie, który stanowi 
załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów. 

§ 4. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiazującą od 1 czerwca 2025 r. 

  

   
Przewodniczacy Rady Gminy Grybów 

 
 

Jacek Ziębiec 

   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 3246



Załącznik do uchwały Nr XIII/118/2025 
Rady Gminy Grybów 
z dnia 14 maja 2025 r. 

Statut Gminnego Centrum Usług Wspólnych w Grybowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminne Centrum Usług Wspólnych w Grybowie jest gminną jednostką organizacyjną działającą 
w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

5) ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 

6) ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 

7) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Siedzibą Gminnego Centrum Usług Wspólnych jest miasto Grybów, ul. Jakubowskiego 33A, 33-
330 Grybów. 

2. Obszarem działania Centrum jest Gmina Grybów. 

3. Centrum jest samorządową jednostką budżetową. 

4. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Wójt Gminy Grybów. 

§ 3. 1.Gminne Centrum Usług Wspólnych  jest jednostką zapewniającą  wspólną obsługę finansową, 
rachunkową oraz organizacyjną niżej wymienionym  jednostkom organizacyjnym Gminy Grybów,  
zaliczanym do sektora finansów publicznych oraz gminnym instytucjom kultury Gminy Grybów, zwanych 
dalej  jednostkami obsługiwanymi: 

1) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Białej Niżnej, 

2)  Szkoła Podstawowa w Binczarowej, 

3) Szkoła Podstawowa w Cieniawie, 

4) Szkoła Podstawowa we Florynce, 

5) Szkoła Podstawowa w Gródku, 

6) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kąclowej, 

7) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krużlowej Wyżnej, 

8) Szkoła Podstawowa w Polnej, 

9) Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 1 w Ptaszkowej, 

10) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ptaszkowej, 

11) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siołkowej, 

12) Szkoła Podstawowa w Starej Wsi, 

13) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Stróżach, 

14) Szkoła Podstawowa w Wawrzce, 

15) Szkoła Podstawowa w Wyskitnej, 

16) Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji z siedzibą w Ptaszkowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3246



17) Gminny Ośrodek Kultury w Grybowie, 

18) Gminna Biblioteka Publiczna w Grybowie z siedzibą w Stróżach, 

19) Samorzadowy Żłobek w Gminie Grybów. 

2. Gminne Centrum Usług Wspólnych przetwarza dane osobowe gromadzone przez jednostkę 
obsługiwaną w zakresie i celu niezbędnym do realizacji zadań w ramach wspólnej obsługi tej jednostki na 
zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

Rozdział 2. 
Zakres wspólnej obsługi 

§ 4. 1. Do zakresu obowiązków powierzonych Gminnemu Centrum Usług Wspólnych w ramach wspólnej 
obsługi należy: 

1) w zakresie gospodarki finansowej: 

a) opracowanie projektów planów finansowych jednostek obsługiwanych, 

b) bieżący nadzór nad realizacją planu finansowego jednostek obsługiwanych, 

c) prowadzenie obsługi rachunków bankowych jednostek obsługiwanych, 

d) prowadzenie obsługi kasowej jednostek obsługiwanych, z wyłączeniem jednostki, o której mowa w § 
3 pkt 16, 

e) bieżące informowanie organu prowadzącego o sytuacji finansowej jednostek, 

f) sporządzanie list płac pracowników jednostek obsługiwanych, 

g) dokonywanie wypłat wynagrodzeń oraz naliczanie i odprowadzanie należnych składek na 
ubezpieczenie społeczne, zdrowotne i fundusz pracy oraz  podatków, 

h) naliczanie średniego wynagrodzenia zgodnie z art. 30 ustawy Karta Nauczyciela, 

i) sporządzanie sprawozdań budżetowych, sprawdzań z zakresu operacji finansowych i innych 
wymaganych przepisami prawa, 

j) ustalenie, odprowadzenie i ewidencjonowanie dochodów jednostki obsługiwanej na zasadach i w 
terminie wynikającym z obowiązujących przepisów, 

k) obsługa finansowo - księgowa zakładowych funduszy świadczeń socjalnych jednostek obsługiwanych, 

2) w zakresie rachunkowości: 

a) określenie zasad (polityki) rachunkowości, 

b) prowadzenie na podstawie dowodów księgowych, ksiąg rachunkowych zgodnie z ustawą 
o rachunkowości, 

c) okresowe ustalanie lub sprawdzanie drogą inwentaryzacji rzeczywistego stanu aktywów i pasywów, 

d) wycenę aktywów i pasywów oraz ustalanie wyniku finansowego, 

e) sporządzanie sprawozdań finansowych, 

f) gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych oraz pozostałej dokumentacji przewidzianej 
ustawą o rachunkowości, 

g) wykonywanie dyspozycji środków pieniężnych po wcześniejszym dokonaniu wstępnej kontroli 
zgodności operacji gospodarczych i finansowych zgodnie z planem finansowym oraz kompletności 
i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych, w wysokości i terminach 
wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań przez jednostkę obsługiwaną, 

3) w zakresie organizacji: 

a) opracowywanie sprawozdawczości statystycznej, 

b) rozliczanie opłat wnoszonych przez rodziców z tytułu posiłków i świadczeń w zakresie wychowania 
przedszkolnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3246



c) rozliczanie opłat wnoszonych przez rodziców za korzystanie przez uczniów z posiłków w stołówkach 
szkolnych, 

d) zapewnienie realizacji zadań ochrony danych osobowych oraz zadań Inspektora Ochrony Danych 
zgodnie z odrębnymi przepisami w tym zakresie, 

e) rozliczanie opłat wnoszonych przez rodziców z tytułu pobytu i wyżywienia dzieci uczęszczających do 
żłobka. 

Rozdział 3. 
Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Gminne Centrum Usług Wspólnych prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych 
dla samorządowych jednostek budżetowych. 

2. Źródłem finansowania działalności Gminnego Centrum Usług Wspólnych są środki pochodzące 
z budżetu Gminy Grybów. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Centrum Usług Wspólnych jest roczny plan finansowy 
stanowiący część budżetu Gminy Grybów. 

4. Mienie Gminnego Centrum Usług Wspólnych jest mieniem Gminy Grybów, w skład którego 
nie wchodzą składniki mienia jednostek obsługiwanych. 

5. Gminne Centrum Usług Wspólnych realizuje swoje zadania przy pomocy głównego księgowego 
i pozostałych pracowników. 

Rozdział 4. 
Struktura 

§ 7. 1. Gminnym Centrum Usług Wspólnych kieruje kierownik zatrudniany i zwalniany przez Wójta. 

2. Kierownik zarządza i reprezentuje Gminne Centrum Usług Wspólnych na zewnątrz. 

3. W czasie nieobecności kierownika jego zadania realizuje upoważniony przez kierownika pracownik. 

4. W zakresie zarządu mieniem kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 
udzielonego przez Wójta. 

§ 8. 1. Kierownik Gminnego Centrum Usług Wspólnych jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu 
przepisów prawa pracy. 

2. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Gminnego Centrum Usług 
Wspólnych określa regulamin organizacyjny opracowany przez kierownika. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. Gminne Centrum Usług Wspólnych używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści nazwę 
instytucji w pełnym brzmieniu, adres, numer telefonu, NIP i REGON. 

2. Gminne Centrum Usług Wspólnych używa skrótu: GCUW w Grybowie. 

§ 10. Zmiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Grybów 

 
 

Jacek Ziębiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3246


	UCHWAŁA NR XIII/118/2025 RADY GMINY GRYBÓW z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Statut Gminnego Centrum Usług Wspólnych w Grybowie

		2025-05-21T12:50:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




